
Projekt z dnia 1.06.2009 r. 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia ……………………………….. 2009 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wzoru bankowego dokumentu płatniczego należności z 

tytułu składek, do których poboru zobowiązany jest Zakład Ubezpieczeń Społecznych 

 

Na podstawie art. 49 ust. 3 ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń 

społecznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 11, poz. 74, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

 

       § 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów  z dnia 4 września 2003 r. w sprawie wzoru 

bankowego dokumentu płatniczego należności z tytułu składek, do których poboru zobowiązany 

jest Zakład Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. Nr 164, poz. 1586 oraz z 2004 r. Nr 285, poz. 2850) 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się wzór bankowego dokumentu płatniczego należności z tytułu składek na 

ubezpieczenia społeczne, na Fundusz Emerytur Pomostowych, na ubezpieczenie zdrowotne, na 

Fundusz Pracy lub na Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, składanego w 

postaci dokumentu pisemnego, zwanego dalej „dokumentem płatniczym”, stanowiący wraz z 

objaśnieniami załącznik do rozporządzenia.”; 

 

2) w załączniku: 

     a) wzór bankowego dokumentu płatniczego otrzymuje brzmienie określone w załączniku do 

niniejszego rozporządzenia, 

     b) w części „Objaśnienia do bankowego dokumentu płatniczego”: 

            -  w poz. 01 w kolumnie „Sposób wypełniania” dodaje się pkt 4 w brzmieniu:  



   „4) w przypadku opłacania należności z tytułu składek na Fundusz Emerytur  

Pomostowych - w dwóch pierwszych kratkach liczbę 68 i w dwudziestej pierwszej 

kratce cyfrę 4.” , 

           -     w poz. 07 w kolumnie „Sposób wypełniania” uchyla się pkt 1, 

           -     w poz. 08 kolumna „Sposób wypełniania” otrzymuje brzmienie: 

                „Należy wpisać: 

1) numer REGON płatnika składek - jeżeli  płatnik ma nadany numer REGON;  

2) numer PESEL lub serię i numer dowodu osobistego lub paszportu, jeśli płatnikowi 

składek - osobie fizycznej - nie nadano numeru REGON. 

Numery identyfikatorów wpisuje się bez odstępów i znaków rozdzielających;  

3) drugi identyfikator właściwego płatnika składek wskazany przez ZUS w wydanej 

decyzji - w przypadku wszystkich wpłat dokonywanych przez osobę trzecią lub 

wpłat typu B dokonywanych przez instytucję obsługującą wpłaty składek.  

W przypadku stosowania pisma ręcznego każdy znak należy wpisywać w oddzielnej 

kratce. W przypadku stosowania pisma maszynowego można ignorować podział na 

kratki. 

W przypadku gdy płatnikowi składek nie nadano drugiego identyfikatora, pole 

pozostaje puste.”, 

          -      w poz. 11 w kolumnie „Sposób wypełniania”  pkt 3 i 4 otrzymują brzmienie:  

„3) jeżeli w polu 09 wpisano M – miesiąc i rok bieżąco złożonej deklaracji 

rozliczeniowej lub wybrany miesiąc i rok z okresu, za który dokonywana jest 

wpłata.  

                       Wskazanie miesiąca i roku jest równoznaczne z dyspozycją płatnika składek co do 

kolejności pokrywania zobowiązań, tj. w pierwszej kolejności zostaną pokryte 

zobowiązania za miesiąc kalendarzowy wskazany we wpłacie, a nadwyżka zostanie 

rozliczona poczynając od najwcześniejszej zaległości; 

4) jeżeli w polu 09 wpisano S - miesiąc i rok, którego wpłata dotyczy, jeżeli osoba 

prowadząca pozarolniczą działalność jest zwolniona z obowiązku składania 

deklaracji rozliczeniowej lub imiennych raportów miesięcznych za dany miesiąc, a 

wpłata dotyczy składki za ten miesiąc;”. 

 



 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia  2010 r. 

 

 

 

         MINISTER  FINANSÓW 

W POROZUMIENIU 

MINISTER PRACY 

I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______ 
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej - finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada  2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Finansów (Dz. U. Nr  216, poz. 1592). 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 21, poz. 
125, Nr 112, poz. 769, Nr 115, poz. 791, 792 i 793 i Nr 176, poz. 1243, z 2008 r. Nr 63, poz. 394, Nr 67, poz. 
411, Nr 141, poz. 888, Nr 171, poz. 1056, Nr 209, poz. 1318, Nr 220, poz. 1417 i 1418, Nr 227, poz. 1505, Nr 
228, poz. 1507 i Nr 237, poz. 1654 i 1656 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 8, poz. 38, Nr 14, poz. 75, Nr 18, poz. 
97, Nr 22, poz. 120, Nr 68, poz. 574 i Nr 71, poz. 609. 

 



UZASADNIENIE 
 

Przepisami ustawy z dnia 19 grudnia 2008 r. o emeryturach pomostowych (Dz. U.  

Nr 237, poz. 1656) z dniem 1 stycznia 2010 r. utworzony zostanie Fundusz Emerytur 

Pomostowych. Fundusz ten będzie państwowym funduszem celowym powołanym w celu 

finansowania emerytur pomostowych. Płatnicy składek, których pracownicy wykonują prace 

w szczególnych warunkach lub prace o szczególnym charakterze w rozumieniu przepisów tej 

ustawy, poczynając od 1 stycznia 2010 r., zobowiązani będą do odprowadzania na Fundusz 

Emerytur Pomostowych odrębnej, nowej składki.  

Projektowana zmiana rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 4 września 2003 r.  

w sprawie wzoru bankowego dokumentu płatniczego należności z tytułu składek, do których 

poboru zobowiązany jest Zakład Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. Nr 164, poz. 1586,  

z późn. zm.) polega na dostosowaniu obecnie obowiązującego wzoru bankowego dokumentu 

płatniczego do nowo powstałego obowiązku opłacania składek na Fundusz Emerytur 

Pomostowych. 

Projekt określa również, jak w bankowym dokumencie płatniczym, w przypadku 

opłacania składek na Fundusz Emerytur Pomostowych, należy uzupełniać numer rachunku 

bankowego (§ 1 pkt 2 lit. b tiret pierwsze). 

Ponadto w projekcie dokonano korekty: 

- związanej z rezygnacją z nadawania płatnikom składek numeru NUSP (zmiany w tym 

zakresie zostały wprowadzone do ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych ustawą  

z dnia 18 października 2006 r. o zmianie i uchyleniu niektórych upoważnień  

do wydawania aktów wykonawczych (Dz. U. Nr 220, poz. 1600) - § 1 pkt 2 lit. b tiret 

drugie i trzecie, 

- pola 11, poprzez doprecyzowanie sposobu wypełniania pola 09, w przypadku, ·gdy 

dokonywana wpłata dotyczy składki za okres dłuższy niż jeden miesiąc  

(typ wpłaty M)  - § 1 pkt lit. b tiret czwarte. 

W związku z powyższym wprowadzono również odpowiednie zmiany do wzoru 

bankowego dokumentu płatniczego (§ 1 pkt 2 lit. a). 

 
Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 

 

Projekt rozporządzenia nie zawiera norm technicznych w rozumieniu przepisów 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039,                        

z późn. zm.) i dlatego nie podlega notyfikacji. 



 
Ocena skutków regulacji 

 
 

1. Podmioty objęte rozporządzeniem. 
 

Regulacje zawarte w projekcie rozporządzenia bezpośrednio będą dotyczyć Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych, płatników składek i Narodowego Banku Polskiego. 

2. Informacja o przeprowadzonych konsultacjach społecznych. 
 

Projekt rozporządzenia zostanie przekazany do konsultacji międzyresortowych oraz  

z Narodowym Bankiem Polskim, Krajową Izbą Rozliczeniową S.A. oraz ze środowiskiem 

bankowym reprezentowanym przez Związek Banków Polskich, a także następującym 

partnerom społecznym: 

Organizacje pracodawców: 

1. Business Centre Club - Związek Pracodawców, 

2. Polska Konfederacja Pracodawców Prywatnych Lewiatan, 

3. Konfederacja Pracodawców Polskich, 

4. Związek Rzemiosła Polskiego, 

5. Krajowa Izba Gospodarcza. 

 

Organizacje związkowe: 

1. Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność”, 

2. Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych, 

3. Forum Związków Zawodowych. 

 

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej                        

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414) projekt rozporządzenia                        

zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Finansów. 

 
3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa                   

i budżety jednostek samorządu terytorialnego. 
 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na wydatki  

i dochody sektora finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek 

samorządu terytorialnego. 

 



4. Wpływ regulacji na rynek pracy, konkurencyjność gospodarki                        
i przedsiębiorczość oraz sytuację i rozwój regionalny. 

 
Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy, konkurencyjność 

gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. Nie wpłynie też 

na sytuację i rozwój regionalny. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


